[image: image2.png]

ГЛАВА УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023
                                                                                                 № 3
пгт Уни

О назначении публичных слушаний по проекту
постановления администрации Унинского муниципального округа

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области»
В целях соблюдения прав населения Унинского муниципального округа на благоприятные условия жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также в целях осуществления населением Унинского муниципального округа местного самоуправления, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Унинского муниципального округа, утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа от 09.11.2021 № 4/69, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Унинский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа от 27.09.2021 № 1/9 (в редакции решения от 07.11.2022 № 20/322),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту постановления администрации Унинского муниципального округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Унинский муниципальный округ  Кировской области» (далее – проект постановления) 13 апреля 2023 года в 14.00 час. в малом зале (кабинет № 9, 1 этаж) здания администрации Унинского муниципального округа, расположенного  по адресу: пгт Уни Кировской обл., ул. Ленина, д. 17.
2. Организатором публичных слушаний определить комиссию по землепользованию и застройке Унинского муниципального округа.
3. Проект постановления разместить на официальном сайте Унинского муниципального округа в сети «Интернет» (https://admuni.ru/).
Местом ознакомления с проектом, оформленном  на бумажном носителе, определить кабинеты № 29, 31  здания администрации Унинского муниципального округа, расположенного  по адресу: пгт Уни Кировской обл., ул. Ленина, д. 17.
4. Утвердить Порядок участия в публичных слушаниях и учета предложений по проекту постановления администрации Унинского муниципального округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Унинский муниципальный округ  Кировской области» согласно приложению.

5. Комиссии по землепользованию и застройке Унинского муниципального округа (Безносиков Н.Б.) обеспечить:

5.1. учет (регистрацию) предложений и замечаний участников публичных слушаний, их рассмотрение;

5.2. отражение на официальном сайте Унинского муниципального округа информации о внесенных предложениях и замечаниях;

5.3. оформление протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний;

5.4. предоставление информации о результатах публичных слушаний, количестве их участников посредством размещения заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте Унинского муниципального округа не позднее 14 апреля 2023 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа и разместить на официальном сайте Унинского муниципального округа 05 апреля 2023 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава Унинского
муниципального округа
        Т.Ф. Боровикова
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Унинского муниципального округа
                                  от  05.04.2023  № 3
ПОРЯДОК

участия в публичных слушаниях и учета предложений по проекту постановления администрации Унинского муниципального округа «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования
Унинский муниципальный округ Кировской области»
1. Настоящий Порядок участия в публичных слушаниях и  учета  предложений по проекту постановления администрации Унинского муниципального округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Унинский муниципальный округ Кировской области» (далее – Порядок)  разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Унинский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа от 27.09.2021 № 1/9, и устанавливает порядок учета  предложений и замечаний по обсуждаемому проекту постановления и порядок участия всех заинтересованных лиц в публичных слушаниях.

2. Участниками публичных слушаний по проекту постановления администрации Унинского муниципального округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Унинский муниципальный округ Кировской области» (далее – проект постановления) являются граждане, постоянно проживающие на территории Унинского муниципального округа Кировской области, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели  помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

3. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
5. От участников публичных слушаний, прошедших в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка идентификацию, предложения и замечания, касающиеся проекта постановления, принимаются:

в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: 612540, пгт. Уни Кировской обл., ул. Ленина, д. 17, каб. 29, 31  (отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Унинского муниципального округа)
или на адрес электронной почты: 88335921363@mail.ru – по 12 апреля 2023 года;

в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта с 06 апреля 2023 года по 12 апреля 2023 года в кабинетах № 29, 31  здания администрации Унинского муниципального округа, расположенного  по адресу: пгт Уни Кировской обл., ул. Ленина, д. 17 – в период с 06 апреля 2023 года по 12 апреля 2023 года.

6. Во вносимых предложениях и (или) замечаниях к обсуждаемому проекту постановления в обязательном порядке указываются:

раздел, пункт, подпункт, приводится фрагмент текста проекта постановления в отношении которого вносится предложение (замечание);

предлагаемая формулировка фрагмента текста проекта;

обоснование предлагаемых изменений (замечаний).

7. Поступившие предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка.

8. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

_________
[image: image1]